

भा.कृ.अ.प.–केन्द्रीय भेड़ एवं ऊन अनुसंधान संस्थान

अविकानगर, तह० मालपुरा, जिला-टोंक (राजस्थान) - 304501

ICAR-Central Sheep & Wool Research Institute Avikanagar, Teh.Malpura, Dist.Tonk (Rajasthan) – 304501



No. 6(407)एसपी / 2019 /

Dated 05-10-2019

NOTICE INVITING TENDER THROUGH E-PROCUREMENT

Online Bids are invited from the interested firms under two bid system for संस्थान में दिनांक 14 से 18 नवम्बर, 2019 के मध्य आयोजित होने वाली पि चम क्षेत्रीय खेल-कूद प्रतियोगिता 2019 में भाग लेने वाले प्रतिभागियों हेतु आवास सुविधा जॉब कोन्टेक्ट के आधार पर उपलब्ध कराने से सम्बन्धि कार्य at ICAR-CENTRAL SHEEP & WOOL RESEARCH INSTITUTE, AVIKANAGAR, MALPURA, DISTT. TONK, RAJASTHAN, PIN 304501. Manual bids shall not be entertained.

Tender documents may be downloaded from e-Procurement website of CPP https://eprocure.gov.in/ and www.cswri.res.in as per the schedule as give in CRITICAL DATE SHEET as under:

CRITICAL DATE SHEET

Tender No.	6(407)SP/2019/	
Date and Time for issue/Publishing	05-10-2019 at 6-00 PM	
Document Download/Sale start date and time	06-10-2019 at 3.00 PM	
Bid Submission Start Date and Time	06-10-2019 at 3-00 PM	
Bid Submission End Date and Time	26-10-2019 at 11.00 AM	
Date and Time for Opening of Bids	30-10-2019 at 11.00 AM	
Tender fee and Earnest money	Tender fee –Rs.500/-	
Security money	Earnest money – Rs.20000/-	
Bank detail	ICAR UNIT -CSWRI ,Avikanagar	
	payable State Bank of India	
	Branch – Malpura Tonk Rajasthan	
Address for Communication	Administrative Officer, C.S.W.R.I.,	
	Avikanagar, Malpura, Distt. Tonk, Rajasthan	
	Pin- 304501	

Administrative Officer

Chapter I- Instruction to bidders

- 1- The tender form/bidder documents may be downloaded from website: https://eprocure.gov.in. Online submission of Bids through Central Public Procurement Portal (https://eprocure.gov.in) is mandatory. Manual/Offline bids shall not be accepted under any circumstances.
- 2- Tenders/bidders are requested to visit website https://eprocure.gov.in regularly. Any changes/modifications in tender enquiry will be intimated by corrigendum through this website only.
- 3- In case, any holiday is declared by the Government on the day of opening, the tenders will be opened on the next working day at the same time. The Institute reserves the right to accept or reject any or all the tenders.
- 4- The interested Firms are required to deposit (in original) **Tender Fee of Rs.500**/- (Non-refundable) in the shape of Demand Draft prepared in favour of **ICAR UNIT -CSWRI**, **Avikanagar payable at SBI, MALPURA may be addressed to the Administrative Officer, C.S.W.R.I., Avikanagar, Malpura, Distt. Tonk, Rajasthan Pin- 304501** on or before bid opening date and time as mentioned in the Critical Date Sheet.
- 5- The interested Firms are required Earnest Money Deposit (EMD) (in original) of the amount mentioned against item in the form of Demand Draft from any of the Nationalised Bank in favour of ICAR UNIT -CSWRI, Avikanagar payable at SBI, MALPURA may be addressed to the Administrative Officer, C.S.W.R.I., Avikanagar, Malpura, Distt. Tonk, Rajasthan Pin- 304501 on or before bid opening date and time as mentioned in the Critical Date Sheet. The EMD of successful bidders will be converted in SMD and same may be released after successful completion of work.
- 6- Bidders need not be come at the time of Technical as well as financial bid opening at ICAR-CSWRI, Avikanagar. They can view live bid opening after login on CPP e-Procurement Portal at their remote and, If bidder wants to join bid opening event at ICAR-CSWRI, Avikanagar then they have to come with bid acknowledge slip that generates after successfully submission of online bid.

The Firms are also required to upload scanned copies of the following documents:

- 1. Scanned copy of Firm Registration certificate
- 2. Scanned copy of Pan card
- 3. Scanned copy of GST registration.
- 4. Scanned copy of D.D. of Tender Fee and E.M.D.
- 5. Scanned copy of Tender acceptance letter (Annexure I)

All necessary documents in support of the details for S.No. 1 to 5 must accompany the technical bid. The bid is liable to be rejected in case documents are not uploaded in the technical bid on CPP Portal; documents are incomplete or in case any certification/registration has already expired but is yet to be renewed. Only essential and necessary valid documents are to be uploaded in the technical bid. Please avoid uploading extraneous and irrelevant documents which unnecessary cause confusion.

Administrative Officer

Chapter II- Scope of Work

संस्थान में दिनांक 14 से 18 नवम्बर, 2019 के मध्य आयोजित होने वाली पिचम क्षेत्रीय खेल—कूद प्रतियोगिता 2019 में भाग लेने वाले प्रतिभागियों हेतु आवास सुविधा जॉब कोन्टेक्ट के आधार पर उपलब्ध करवाने की नियम व ार्ते

उक्त कार्य हेतु अनुमानित टेण्ट का क्षेत्रफल एवं अन्य समग्री की मात्रा निम्नानुसार है तथा इसके लिये निम्नलिखित नियम व शर्ते लागू होगी :--

S.No.	Purpose	quantity
1.	आवास सुविधा (स्विस टेण्ट size 14x28 feet) (बेड, बिस्तर, रजाई / कम्बल, तिकया, बेडसीट, आराम दायक कुर्सीयाकृटेबल, मेटिंग / ऋतोरिंग, लाईट, पंखा, एवं बाथरूम सुविधा मय वेस्टिन टॉयलेट एवं वासबेसिन मय फिटिंग, बेड टी मय बिस्किट एवं पेयजल हेत् पानी केम्पर इत्यादि)	

नियम व शर्ते :-

- 1- उक्त आवास सुविधा का सम्पूर्ण कार्य दिनांक 12 नवम्बर, 2019 तक पूर्ण हो जाना चाहिए।
- 2- उक्त सामानों को लाने व ले जाने, लाईट व नल फिटिंग, बाथरूम फिटिंग व इससे सम्बन्धित अन्य कार्य की समस्त जिम्मेदारी स्वयं अनुबन्धकर्ता की होगी तथा इसमें प्रयुक्त लेबर की व्यवस्था भी अनुबन्धकर्ता को करनी होगी।
- 3- एक टेण्ट में बेड की अधिकतम संख्या 4 होगी / हो सकती है। टेण्ट में कमरे का आकार 14x14 feet inside to inside होगा।
- 4- आवास सुविधा उपलब्ध कराने हेतु जगह संस्थान द्वारा समतल करा कर एक वाटर कनेक्शन उपलब्ध करा दिया जावेगा तथा टंकियों की व्यवस्था अनुबन्धकर्ता को करनी होगी।
- 5- आवास सुविधा (टेण्ट) के अन्दर लाईट की व्यवस्था मय सामान अनुबन्धकर्ता को करनी होगी तथा संस्थान द्वारा केवल एक सिंगल पोंईट कनेक्शन की सुविधा उपलब्ध कराई जावेगी।
- 6- विद्युत खर्च एवं न्हाने एवं बाथरूम का पानी संस्थान द्वारा फ्री ऑफ कोस्ट उपलब्ध कराया जावेगा।
- 7- वेस्टेन टॉयलेट हेत् सोकसोपिट बनाने के लिए जे0सी0बी0 संस्थान द्वारा उपलब्ध करा दी जावेगी।
- 8- अनुबन्धकर्ता को बाथरूम में बाल्टी, बाथ स्टूल एवं कांच की व्यवस्था स्वयं के खर्चे पर करनी होगी।
- 9- खिलाड़ियों हेतु गर्म पानी की व्यवस्था अनुबन्धकर्ता को करनी होगी तथा उक्त प्रयोजनार्थ जलाऊ लकड़ी संस्थान द्वारा उपलब्ध करा दी जावेगी।
- 10- उक्त सामान की सुरक्षा की सम्पूर्ण जिम्मेदारी स्वयं अनुबन्धकर्ता की होगी। अगर कोई सामान चोरी अथवा डेमेज होता है तो इसके लिये संस्थान की कोई जिम्मेदारी नहीं होगी। साथ ही किसी भी प्राकृतिक आपदा से होने वाले नुकसान के लिए भी संस्थान जिम्मेदार नहीं होगा।
- 11- संस्थान में लगाया जाने वाला स्वीस टेण्ट व रजाई / कम्बल, गिददे, बेडसीट, तिकया इत्यादि साफ-सुथरे होने चाहिए तथा टेण्ट कटा-फटा नहीं होना चाहिए। साथ ही टूर्नामेण्ट अवधि में बीच में एक बार बेडसीट बदलनी होगी।
- 12- कुर्सिया व टेबले साफ सुथरी एवं ठीक होनी चाहिए। टूटी एवं हिलने वाली कुर्सी एवं टेबल स्वीकार नहीं की जावेगी।
- 13- टेण्ट की सम्पूर्ण व्यवस्था सक्षम अधिकारी महोदय अथवा उनके प्रतिनिधि के निर्देशानुसार करनी होगी।
- 14- भुगतान अनुबन्धकर्ता द्वारा कार्य संतोषजनक पूर्ण करने के उपरान्त तीन प्रतियों में बिल प्रस्तुत करने पर एक माह के भीतर ई—पेमेन्ट के माध्यम से किया जावेगा। साथ ही आपके बिल से भारत सरकार द्वारा निर्धारित कोई टेक्स यदि देय होता है तो काटा जावेगा।
- 15- टेण्ट की व्यवस्था में किसी भी प्रकार की कमी होने पर सक्षम अधिकारी महोदय द्वारा निर्धारित राशि अनुबन्धकर्ता के बिल से काट ली जावेगी।
- 16- टेण्ट लगाने एवं हटाने तथा पानी गर्म करने, बेड टी एवं पेयजल केम्पर पहुंचाने के लिये मजदूर अनुबन्धकर्ता के ही होगें तथा संस्थान द्वारा इसका अलग से कोई भुगतान नहीं किया जावेगा।
- 17- अनुबन्धकार्य किसी भी प्रकार का मतभेद (Dispute) होने पर सक्षम अधिकारी महोदय द्वारा लिया गया निर्णय अन्तिम व सर्वमान्य होगा।
- 18- सभी विवादों को निपटाने का क्षेत्राधिकार अविकानगर, मालपुरा होगा। किसी भी प्रकार का विवाद होने की स्थिति में अन्तिम निर्णय देने का अधिकार निदे ाक केन्द्रीय भेड़ व ऊन अनुसंधान संस्थान, अविकानगर, तहसील मालपुरा, जिला टोंक, राजस्थान को होगा। जिसे अनुबन्धकर्ता द्वारा मान्य होगा।
- 19- संस्थान कें सक्षम अधिकारी को बिना कोई कारण बतायें किसी भी समय जारी अनुबन्ध आदे। को निरस्त करने का पूर्ण अधिकार सुरक्षित है।
- 20- संस्थान के सक्षम अधिकारी महोदय को बिना कोई कारण बताये किसी भी एक / सभी निविदाओं को निरस्त करने का पूर्ण अधिकार सुरक्षित है।
- 21- यह सूचना इस संस्थान की वेबसाईट www.cswri.res.in e-procure.gov.in पर उपलब्ध है।

Chapter III- General Terms & Conditions

- 1. Tenderers are advised to go through all the points mentioned in the terms and conditions of tender carefully before submitting the tender document. Incomplete/unsigned/conditional tenders will be summarily rejected and no correspondence will be entertained in this regard.
- 2. Before submission of the tender, the tenderer/contractor may inspect/visit the Institute and get acquainted himself with reference to conditions and to nature of work required to be performed/executed at this Institute to avoid any ambiguity or confusion.
- 3. The contract will be awarded to the least responsive bidder based on the rates quoted by the firm. In case of two or more tenderers quote same rates the tenderer having higher experience in relevant work will be given preference.
- 4. The Director ICAR-CSWRI, Avikanagar reserves the right to accept or reject any tender without assigning any reason.
- 5. If successful tenderer does not accept the offer within 15 days, after issuance letter of award the offer will stand withdrawn & earnest money will be forfeited, and no correspondence will be entertained in this regard.
- 6. The firm will be disqualified and black listed and security deposit forfeited, if it is found that they sublet the contract, wholly or partially, during the period of the contract.
- 7. PENALTY CLAUSE: Any loss/damage occurred by the Firm/Firm to the Institute property during the transaction/currency of the contract, the clause liquidated damages as deemed fit by competent authority shall be imposed. In case of any of the above contingencies, the First Party shall have the right to terminate this agreement forthwith without notice and recover aforesaid amount for security deposit and shall not be liable to any damages and/ or loss, which may be suffered by the agency onaccount of termination of this agreement. The same shall be without any financial implication on part of the First Party. The decision of the Director, ICAR-CSWRI, Avikanagar will be final and binding in this regard.
- 8. In case any problem arises on account of non-compliance of any statutory Law, the sole responsibility will be on the concerned firm. The Institute will not be responsible for any liability in this regard.
- 9. If any loss is incurred to the institute due to negligence or malafied intentions of the firm or any of its employees, the firm will make good the losses incurred to institute. The decision of the Director, ICAR-CSWRI, Avikanagar will be final and binding in this regard.
- 10. In case of any accident/loss of life of the worker during discharging duties, all the liabilities/ compensation shall be borne by the firm and ICAR-CSWRI, Avikanagar shall not have responsibility in this regard.
- 11. The bill in triplicate for work carried out in billing period is to be submitted in the Office for claiming the payment through a Coordinator appointed by the Institute. No part or advance payment request would be entertained.
- 12. The Director ICAR-CSWRI, Avikanagar reserves the right to review the performance whenever felt necessary also to terminate the contract at any point of time during the tenure of contract in case the performance and service rendered by firm are found to be unsatisfactory, without giving any prior notice. The decision of Director, ICAR-CSWRI, Avikanagar shall be final and binding on the contractor.
- 13. In the case of any dispute between the institute and the firm, the Director, ICAR-CSWRI, Avikanagar will appoint an arbitrator within one month of the dispute, whose decision will be binding on both the parties; the legal jurisdiction will be Malpura only.
- 14. The TDS will be deducted as per Income tax extant rules.
- 15. The contractor or its worker shall not misuse the premises allotted to them for any purpose other than for which contract is awarded.
- 16. The contractor/ his authorized representative shall report immediately whenever called by HOD/Incharge on receiving telephone message to attend any complaint.
- 17. The Contractor firm or its partners/Directors should not been declared insolvent any time. Further they are not declared defaulters / black listed by any Bank/ Financial Institute/ State oriented Govt. organization, Autonomous body etc.

Administrative Officer (S&P)

भा.कृ.अ.प.—केन्द्रीय भेड एवं ऊन अनुसंधान संस्थान, अविकानगर तहसील—मालपुरा, जिला—टोंक, राजस्थान —304 501

क्रमांकः 6(407)एसपी / 2019 / दिनांकः 05.10.2019

निविदा स्वीकारोक्ति पत्र (Tender Acceptance letter)

संस्थान में दिनांक 14 से 18 नवम्बर, 2019 के मध्य आयोजित होने वाली पिचम क्षेत्रीय खेल—कूद प्रतियोगिता 2019 में भाग लेने वाले प्रतिभागियों हेतु आवास सुविधा जॉब कोन्टेक्ट के आधार पर उपलब्ध कराने से सम्बन्धि कार्य की नियम व ार्ते

यह प्रमाणित किया जाता है कि मैनें निविदा में दायि गई सभी नियम व शर्ते भली—भाक्नि पढ़ली है तथा मुझे पूर्णरूप से स्वीकार है। मैं यह भी वचन देता हूकृकि मुझे व मेरे प्रतिनिधि को उपरोक्त निविदा प्रपत्र में दायि गये सभी कार्यों का पूर्ण ज्ञान है। मैं उपरोक्त दायि गई दरों पर संस्थान में दिनांक 14 से 18 नवम्बर, 2019 के मध्य आयोजित होने वाली पि चम क्षेत्रीय खेल—कूद प्रतियोगिता 2019 में भाग लेने वाले प्रतिभागियों हेतु आवास सुविधा जॉब कोन्टेक्ट के आधार पर उपलब्ध कराने के लिये सहमत हूकृ मैं यह वचन देता हूकृकि संस्थान द्वारा समय—समय उपरोक्त दायि गये कार्य के अतिरिक्त कार्य करवाया जावेगा तो उक्त दायि गई दरों पर संस्थान में कार्य करूंगा तथा मैं चेयरमेन, आवास समिति या उनके प्रतिनिधि से समय—समय पर सम्पर्क करके उनके निर्दे ॥नुसार अनुबन्ध कार्य करता रहूकृष्ण। मैं अनुबन्ध कार्य में किसी प्रकार का हस्तक्षेप नहीं करूकृष और संस्थान के अधिकारियों / कर्मचारियों से विनम्रता पूर्वक व्यवहार रखूकृष्ण। यदि मेरे या प्रतिनिधियों द्वारा अनुबन्ध कार्य में किसी प्रकार का व्यवधान / हस्तक्षेप करने / या उनके द्वारा बताये जाने वाले कार्य को करने के लिये मना आदि करता हूकृतो मेरे द्वारा जमा करवाई जाने वाली अमानत / जमानत राि को जब्त करके अनुबन्ध को निरस्त किया जा सकता हैं जिसकी सम्पूर्ण जिम्मेदारी मेरी होगी।

यह मेरे / हमारे संज्ञान में भली—भाष्ट्रित से है कि आपके द्वारा उपरोक्त कार्य हेतु प्राप्त निविदाओं में आप न्यूनतम अथवा किसी अन्य निविदाओं को स्वीकार करने हेतु बाध्य नहीं है एवं सक्षम अधिकारी द्वारा लिया गया निर्णय मुझे / हमें मान्य हैं। अनुबन्ध की अविध समाप्त होने के उपरान्त मेरा व मेरे द्वारा लगाये गये प्रतिनिधियों का इस संस्थान से जॉब कोन्टेक्ट के अलावा कोई सम्बन्ध नहीं रहेगा और न ही मै किसी प्रकार का संस्थान के खिलाफ कोई कार्यवाही करूका।

दिनांक----

हस्ताक्षर ठेकेदार/फर्म प्रतिनिधि मय सील पूरा पता टेलीफोन/मोबाईल नं.